
3 VIKTORIÁN 2/2011

jak to vidím já

Vážení sportovní přátelé,
dovolte mi, abych Vás tentokrát ve Štruncových sadech, v rámci utkání třetího kola 

Gambrinus ligy, ve kterém hostíme FK Teplice, přivítal i já. Věřím, že dnešní zápas 

bude pro Vás kvalitním sportovním zážitkem, na jehož konci se budeme moci spo-

lečně radovat ze tří důležitých ligových bodů.

Všichni jsme si asi představovali vstup do nového ročníku Gambrinus ligy jinak. 

V utkání s Libercem jsme narazili na velmi dobře připraveného soupeře, který si 

dokázal výsledek uhlídat. Ve druhém kole s Bohemians jsme se nedokázali prosa-

dit přes výborně organizovanou obranu. Chyběl lepší pohyb, důraz. Do našeho vý-

konu se mohl promítnout náročný program posledních dnů. Přesto věřím, že jsme 

byli schopni podat lepší, bojovnější výkon, který by nám zajistil tolik důležité body. 

Pouhý bod ze dvou zápasů je rozhodně nepříjemný, ne však alarmující. Je před 

námi ještě řada zápasů a já jsem přesvědčen, že výkonnost týmu bude stoupat.

Přestože to přímo s dnešním zápasem nesouvisí, dovolte mi, pozastavit se u odvet-

ného utkání s Kodaní, které musíme na základě rozhodnutí komisařů UEFA odehrát 

v azylu na stadionu v Edenu. Chci Vás všechny touto cestou vybídnout k tomu, aby 

jste nás přijeli do Prahy podpořit, v co největším možném počtu. S tak těžkým soupeřem budeme potřebovat každý hlas, který nás bude vydatně 

povzbuzovat. Podle vyjádření vedení klubu, bude Viktoria pro své fanoušky do Edenu připra-

vovat možnosti dopravy a tak doufám, že nám vytvoříte v Edenu domácí atmosféru.

Dnešní soupeř – Teplice, sice neprošel během letní přestávky význačnou hráčskou obměnou, 

věřím však, že to bude tým, který bude bojovat o přední  příčky tabulky. Zkušený a ostřílený 

trenér Petr Rada rozhodně nebude chtít dnes v Plzni prodat svoji kůži lacino. Pokud nám však 

dokážete, jako v předchozích zápasech, připravit pravou fotbalovou kulisu a budete naším 

dvanáctým hráčem, pak věřím, že hráči zápas zvládnou.

Pavel Vrba

Hlavní trenér FC Viktoria Plzeň

VIKTORIÁN

Oficiální klubový magazín FC Viktoria Plzeň

Vydává:  FC Viktoria Plzeň,  

Štruncovy sady 3, 301 12 Plzeň

 Šéfredaktor: Jaromír Hamouz

 Redakce:  Jaromír Pech, Jiří Zákravský,  

Pavel Hochman

Fotografie:  Jaromír Pech, archiv FC Viktoria Plzeň,  

Pavel Hochman

Grafické zpracování: ARTEP reklama, spol. s r. o. 

Tisk: Prima Press s. r. o. 

Uzávěrka čísla: 9. srpna 2011 



4 5VIKTORIÁN 2/2011 VIKTORIÁN 2/2011

více informací naleznete na

www.cinestar.czPREMIÉRA 11. 8.

PREMIÉRA 11. 8.

PL Viktoria 200x200 Smoulove+vopice_inzerce  3.8.11  14:12  Stránka 1

Profilový rozhovor 

Od paneláků na fotbalové hřiště
Stejně jako naprostá většina kluků i Marián se s fotbalem seznamo-
val na ulici. „Fotbal je asi všude nejpopulárnější hra. Je jednoduchý, i co 
se týká financí a věcí s tím spojených. Vezmete si jenom nějaké tenisky 
nebo kopačky, míč a můžete hrát kdekoliv. Fotbal jsem se tedy začínal 
učit mezi paneláky,“ vzpomíná na své začátky v nejútlejších letech. 
Postupem času se však chtěl přesunout na opravdové fotbalové hři-

ště a přihlásil se na kemp v Humenném. „Napoprvé si mne zástupci 
klubu nevybrali. Odpoledne se mi ale po škole nechtělo sedět doma, 
a tak jsem se stejně chodil dívat na tréninky. Trenér Ladislav Harakal si 
mě nakonec vzal a začal jsem s nimi trénovat,“ vysvětluje, jak se z něj 
stal hráč Humenného. „Začínal jsem hrát ve třetí třídě. V tu dobu jsme 
měli pouze tréninky a nějaké cvičné zápasy. Když jsem šel do páté třídy, 
tak se v Humenném vytvořila sportovní třída a já ji začal navštěvovat. 

Kdekoliv působil, tam byl úspěšný. Tři 
slovenské ligové tituly a trojnásobné 
vítězství v tamním poháru hovoří za vše. 
Kromě toho také pravidelně dává branky. 
To by nebylo nic divného, pokud by jeho 
hlavní úlohou nebyla defenzivní činnost. 
Marián Číšovský je však obránce, který si 
moc rád zaútočí, a po svém přestupu do 
Štruncových sadů věří, že i ve Viktorce 
bude sbírat další úspěchy. 

Pohodář z Humenného



6 7VIKTORIÁN 2/2011 VIKTORIÁN 2/2011

Profilový rozhovor Profilový rozhovor 

Naše třída byla vlastně jedno celé fotbalové mužstvo. Logicky jsme se 
tak začali fotbalu věnovat více,“ pokračuje ve vyprávění svého pří-
běhu. Po svém otci se tak stal druhým fotbalistou v  rodině. „Taťka 
ale nenastupoval v nějaké vyšší soutěži. Sportovali jsme všichni, i když 
to bylo ještě v době komunismu a člověk neměl takové možnosti, jaké 
jsou dnes. Bratr zkoušel basket, sestra dělala tanec,“ dodává. 

Žáci, dorost i vojna v Humenném
S výjimkou pár týdnů strávil Marián mládežnická léta v Humenném. 
„Chvilku jsem byl v dorostu v Košicích. Měl jsem tam ale problémy, pro-
tože jsem nemohl sehnat školu, kterou jsem nechtěl v žádném případě 
zanedbávat, a tak jsem se po dvou měsících vrátil,“ zmíní se o okamži-
cích, kdy oblékal jiný dres. Už od svých fotbalových začátků pak 
nastupoval většinou na pozici beka. „Odmala jsem byl vyšší postavy, 
a tak mě trenéři stavěli do obrany. Postupně jsem si to vyzkoušel také 
v  záloze a hrál jsem i v  útoku. Nejvíc času jsem ale odehrál opravdu 
v  obraně,“ říká. Přesto si však na své konto pravidelně připisuje 
mnoho branek. „Každý by chtěl dávat branky a já v tomto případě nej-
sem také výjimkou. Strašně rád dávám góly i dnes. Nijak jsem ale, když 
jsem byl malý, neprotestoval proti tomu, že nastupuji v obraně. Kam mě 
trenér postavil, tam jsem hrál. I tak jsem se občas brankově prosadil. 
Byl jsem největší a nejsilnější, a tak jsem mohl občas vystřelit i z dálky. 
Většina kluků na bránu z větších vzdálenosti ani nedokopla,“ směje se 
při vzpomínkách na působení v žáčcích hráč, který se od šestnácti 
let začal objevovat v reprezentačních výběrech. „Hodně mi to pomá-

halo i ve škole, kde mi fotbal tolerovali stále více,“ přiznává v tu dobu 
student obchodní akademie. „Po škole jsem vždy normálně chodil na 
tréninky a neměl v  tom žádný problém. Tréninky se vlastně klukům, 
kteří končili ve škole většinou do dvou, časově přizpůsobovaly a měli 
jsme je od třetí nebo čtvrté hodiny,“ popisuje svůj tehdejší denní re-
žim. Postupem času se Marián prosadil také do prvního týmu. „V Hu-
menném jsem pravidelně nastupoval ve starších ročnících, což mi po 
fotbalové stránce velmi pomohlo. Nakonec jsem se dostal i do mužů. 
Už bylo de facto po sezóně, všechno bylo rozhodnuté. Pamatuji si, že si 
mě trenér Daňko vytáhl na jeden zápas do áčka. V tu dobu mi bylo ko-
lem sedmnácti,“ vzpomíná. V Humenném si také odkroutil rok vojny. 
„Byla ještě povinná. Mohl jsem narukovat do Trenčína, ale našim funk-
cionářům se podařilo zařídit, že jsem zůstal v Humenném. Fungovalo to 
tak, že jsem večer přišel do kasáren, tam přespal a ráno šel na trénink,“ 
vysvětluje s úsměvem. 

V barvách bratislavského Interu
V roce 1999 svůj mateřský klub opustil. „Jakmile jsem základní vojen-
skou službu skončil, tak jsem v létě v roce 1999 přestoupil do Interu Bra-
tislava, který v tu dobu hrál o první příčky. Byl to vlastně mančaft, který 
chtěl hrát o titul. V dobu, kdy jsem tam přestoupil, hodně posiloval a přišlo 
tam mnoho talentovaných mladých hráčů. K přestupu mi pomohl hlavně 
trenér Hroš, který byl trenérem brankářů v  jedenadvacítce a zároveň 
i v Interu. Upozornil na mě a já se s klubem rychle dohodl. Cítil jsem, že 
to pro mě bude krok dopředu,“ popisuje, jak se zrodil jeho první pře-
stup. „Udělali jsme dva ligové tituly a dvakrát zvítězili v domácím poháru. 
Hned první dvě sezóny, které jsem byl v klubu, jsme získaly double. Bylo 
to pro mě samozřejmě těžké. Bylo mi osmnáct devatenáct roků a přišel 
jsem mezi hráče, kteří byli ostřílení a pravidelně hrávali ligu. Chápal jsem 
to jako takovou školu,“ vzpomíná na první léta v bratislavském celku. 
S Interem také poprvé nakoukl do evropských pohárů. „Hráli jsme s In-
terem dva roky po sobě předkola Ligy mistrů. Nejprve nás vyřadil Olym-
pique Lyonnais, i  když oba dva zápasy byly z naší strany dobré a vyrov-
nané. K tomu jsme hráli ještě před vynikající kulisou. Ve druhém roce nás 
vyřadil Rosenborg Trondheim. Tehdy byl Trondheim klubem, který hrál 
osm let po sobě Ligu mistrů. V  domácím utkání jsme v  90. minutě vedli 
ještě 3:1, ale nakonec utkání skončilo remízou. Dali jsme si vlastní gól, 
k tomu rozhodčí odpískal směšnou penaltu… Ve venkovním zápase nás 
ale Rosenborg převálcoval a prohráli jsme 4:0,“ rozvzpomíná se na své 
první seznámení s pohárovou Evropou. Z Interu následně přestoupil 
do Žiliny. „Po mých prvních dvou ročnících v klubu přestala být jeho po-
zice na Slovensku tak dobrá. Finanční situace v Interu už nebyla tak stabi-
lizovaná jako dříve. Začalo se preferovat více mladých hráčů. Později jsem 
dostal možnost odejít do Žiliny, která v tu dobu zase hrála o titul. Z toho 
důvodu jsem se také rozhodl pro přestup,“ vysvětluje, proč se rozhodl 
pro další změnu své fotbalové adresy. V dresu Interu tak nakonec ode-
hrál 115 utkání. „V  prvním ročníku v  Interu jsem se oťukával. Poté jsem 
pravidelně odehrál dostatečný počet zápasů. Byla to pro mě taková škola 
do většího fotbalu. Působení v Interu bylo super,“ pochvaluje si léta strá-
vená v Bratislavě.

Slovenským olympionikem
V době, kdy nastupoval ještě za Inter, byl také u jednoho z největších 
úspěchů slovenské kopané v historii. Na mistrovství Evropy hráčů do 
jedenadvaceti let tehdy slovenští mladíci obsadili čtvrté pozice. „Pro 
Slováky to byl velký úspěch, protože se dlouho nedařilo postoupit žád-
nému slovenskému výběru na nějaký závěrečný šampionát. V  tu dobu 
jsme vytvořili výborné mužstvo. Ve skupině jsme vyřadili Portugalce 
a Rumuny, kteří měli silná mládežnická mužstva. Ještě větší motivací pro 
nás bylo evropské mistrovství, protože tento turnaj sloužil zároveň jako 



8 9VIKTORIÁN 2/2011 VIKTORIÁN 2/2011

Profilový rozhovor Profilový rozhovor 

kvalifikace na olympijské hry a ještě k tomu se hrálo na Slovensku. Cítili 
jsme velkou podporu od lidí. Na první zápas s  Tureckem přišlo šest tisíc 
fanoušků, na druhý s Italy deset a na poslední ve skupině s Anglií šestnáct. 
Do té doby byl na Slovensku populárnější hokej, ale tímto mistrovstvím 
Evropy se to trošku otočilo,“ rozvypráví se o mládežnickém šampionátu, 
na kterém si zahrál třeba proti hvězdám Barcelony Xavimu, Puyo-
lovi nebo proti stálici zálohy AC Milan Gattusovi. „Finále nám uteklo 
o skóre. O jednu jedinou branku postoupili do bojů o zlaté medaile Ita-
lové. Jinak by mohlo být finále mistrovství Evropy jedenadvacetiletých  
Slovensko–Česko,“ dodává smutně. Čtvrté místo však pro Slovensko 
znamenalo účast na olympijských hrách v australském Sydney. „Olym-
pijský tým měl trošku problém, neboť olympiáda je ve chvíli, kdy se hrají 
evropské poháry. Naše mužstva tam bohužel nepustila své nejlepší hráče. 
Neměli jsme tam tedy nejsilnější výběr, takže to bylo trošku škoda. Myslím 
si, že bychom jinak mohli ze skupiny určitě postoupit dále,“ zapřemýšlí se. 
„Olympiáda v Sydney ale pro mě byla obrovským sportovním zážitkem. 
Nebylo to sice takové úspěšné účinkování jako na evropském šampionátu, 
ale olympijské hry jsou prostě olympijské hry,“ dodává okamžitě. „Možná 
byla škoda v tom, že se fotbal hrál jinde než v Sydney. Až po skončení jsme 
si udělali jednodenní výlet do olympijské vesničky. Být na olympijských 
hrách je úžasný pocit,“ svěří se. 

Další úspěchy v Žilině a Petržalce 
Fakt, že mohl přestoupit do Žiliny, Marián uvítal. „Žilina v tu dobu hrála 
podobný útočný a kombinační fotbal, jako nyní předvádí Plzeň. Mně se tam 

začalo střelecky dařit. V první sezóně jsem dal devět gólů, což je na obránce 
slušný počet. Vyhrávali jsme i takovými divokými výsledky. Třeba 7:4, 6:0… 
Stříleli jsme mnoho branek a mně toto opravdu vyhovovalo,“ tvrdí a má do-
zajista pravdu. Který bek se může pochlubit bilancí dvanácti vstřelených 
branek v 54 odehraných zápasech? Také s Žilinou se podíval do fotba-
lové Evropy. „Jednou jsme vypadli s Dynamem Bukurešť, ale neproměnili 
jsme šance. Kdybychom utkání s tímto rumunským mužstvem zvládli, tak 
by nás čekal Manchester United,“ trochu ho ještě dnes zamrzí. Po roce 
a půl změnil své působiště znovu. „Žilina se domluvila s  Petržalkou na 
mém přestupu. Poté se až ptali mě, zda s tím souhlasím. Byl to přestup do 
klubu konkurenta, ale absolutně tohoto kroku nelituji. Nové mužstvo, nová 
zkušenost… S Petržalkou jsem získal také další titul a další slovenský pohár,“ 

vypočítává své další úspěchy, ke kterým může připočíst i ty individu-
ální. „Na Slovensku trenéři společně s novináři určují fotbalovou jedenáctku 
roku. Poslední tři roky, které jsem působil na Slovensku, jsem v ní vždy byl,“ 
pochlubí se. Ve stejnou dobu také zaznamenal svůj debut ve sloven-
ském reprezentačním výběru. „V zápase v Iránu jsem odehrál první repre-
zentační zápas. Vyhráli jsme 3:2,“ nemusí dlouho hledat v paměti.

Vzhůru do Rumunska
Po úspěších v  domácí lize se ozvali ze zahraničí s  tím, že by o něj 
velmi stáli. „V roce 2008 jsem dostal nabídku z Temešváru. Samozřejmě 
jsem přemýšlel, jaká to může být nabídka… Přeci jen to bylo Rumunsko 
a trochu jsem se obával. Na druhou stranu tam už předtím hráli mí bývalí 

spoluhráči. Třeba Miloš Brezinský, se kterým jsem se znal z mládežnických 
výběrů,“ vzpomíná na rozhodování, zda vyrazí hledat fotbalové štěstí 
do ciziny. „Jakmile se kluby spolu dohodly, tak jsem tuto nabídku přijal. 
Chtěl mě trenér Uhrin a také tohoto kroku jsem nikdy nelitoval. Strávil 
jsem tam fantastické tři roky,“ říká. Také z Rumunska má vzpomínky na 
skvělé pohárové zápasy. „V prvním roce, který jsem v Temešváru odehrál, 
jsme skončili druzí a probojovali se do kvalifikace o Ligu mistrů. Dostali 
jsme hned v prvním kole Shakhtar Doněck, který rok předtím vyhrál Po-
hár UEFA. Podařilo se nám je vyřadit, což bylo pro všechny obrovské pře-
kvapení a tímto jsme si zaručili, že jsme mohli hrát skupinu Evropské ligy, 
protože jsme poté vypadli se Stuttgartem,“ vypráví. „Po fotbalové stránce 
bylo angažmá v Temešváru vydařené. Byly tam ale problémy, které se tý-



10 11VIKTORIÁN 2/2011 VIKTORIÁN 2/2011

Profilový rozhovor 

Restaurace Na Spilce
377 062 755

naspilce@naspilce.com
www.naspilce.com

Cena zahrnuje pivo Pilsner Urquell 
a výběr pečených mas
(V ceně nejsou zahrnuty nealkoholické a alkoholické 
nápoje, víno, káva, pečivo, ...)

Menu nabízíme od 4 osob

NOVINKA

Hosté mají neomezenou konzumaci piva a výběru 
pečených mas za paušální poplatek 369,- Kč 

pro jednu osobu po dobu max. 3 hodin.

V ceně je zahrnuto pivo Pilsner Urquell 12°, 
které si hosté čepují sami, a dále pečená masa 

dle denní nabídky (pečená kuřata, kachny, 
vepřová kolena, uzená krkovice a žebírka, 

marinovaná kuřecí křidélka apod.)

Menu „Sněz a vypij co můžeš“

kaly mimofotbalových věcí. I Temešvár totiž částečně postihla celosvětová 
hospodářská krize. Byla to ale podle mě taková časovaná bomba a myslel 
jsem si, že k něčemu takovému prostě musí dojít. Klub prakticky neplatil za 
nic, měl obrovské dluhy a nikdo to neřešil. Působilo to na mě amatérsky. 
Tyto věci by přeci měly fungovat v klubu, který obsazuje vysoké příčky,“ 
táže se a dodává, že tento osud rumunskému celku bohužel předvídal.

Od července viktoriánem
V  červenci letošního roku se tak rozhodl jako volný hráč podepsat 
smlouvou s  Viktorkou. „Když jsem se rozhodoval pro změnu mužstva, 
strašně moc věcí hrálo pro Plzeň. Právě stavba stadionu byla také jednou 
z nich. Nový fotbalový stadion, kde mají lidé blízko k hrací ploše, je úžasný. 
Fanoušci jsou také naprosto perfektní. Hráči se hraje úplně jinak, když je 
prázdná tribuna 
a je komorní at-
mosféra. Něco 
jiného to je ve 
chvíli, když se po-
vzbuzuje. Mužstvo 
se pak tlačí do-
předu a hráči hrají 
o mnoho lépe. 
Lidé hráče moti-
vují k lepším výko-
nům. Na toto jsem 
se velmi těšil,“ ne-
může si své první 
dny v  klubu, ve 
kterých přidal do 
své bohaté sbírky 
trofejí také český Superpohár, vynachválit. „Přišel 
jsem přímo na herní soustředění do Rakouska s tím, že 
jsem se snažil zapadnout do kolektivu. Vlastně už pří-
prava byla podřízená utkání s Pyunikem. V kabině byla 
před prvním zápasem trochu nervozita v  tom, aby se 
něco utkání zvládlo. Nakonec to dopadlo všechno su-
per,“ oddechne si hráč, jenž se okamžitě stal členem 
základní jedenáctky. Klima, které panuje v plzeňské 
kabině, je podle něj perfektní. „Atmosféra v klubu se 
odvíjí od výsledků. Když budou dobré, bude atmosféra 
stejná. Kolektiv tu je vynikající. Jsou tu kamarádské 
vztahy, samá sranda, což se přenáší i na hřiště,“ tvrdí. 
Pohodové atmosféře určitě napomáhá také zábava, 
které je v plzeňském kolektivu dostatek. „Trávíme ka-

ždý den na stadionu minimálně čtyři hodiny a pořád se něco děje. Člověk 
se musí mít před Pavlem Horváthem na pozoru. Žertíky na moji osobu mi 
vůbec nevadí. Když se tomu ostatní zasmějí, tak to je super,“ říká s úsmě-
vem fotbalista, kterému velmi pomohl při přestupu Miloš Brezinský. 
„Trávíme spolu a jeho přítelkyní Miriam hodně času. Ukázal mi Plzeň, 
která se mi opravdu zalíbila. V  tomto směru mi velmi pomáhá,“ chválí 
dalšího spoluhráče z obrany. 

Rodinný život hraje prim
Marián má život spojený s fotbalem velmi rád, ale ze všeho nejdůle-
žitější pro něj je jeho rodina. „S  manželkou Martinou se znám v  pod-
statě od osmnácti. Od té doby jsme spolu. Vzali jsme se v roce 2005. O rok 
později přišlo první dítě. Rodina se mnou byla už v Rumunsku. Když jsme 
spolu, tak mi při fotbale strašně pomáhá. Je to pro manželku i děti často 
těžké, ale stojí při mně. Nyní také přijedou do Plzně a už se na ni a kluky 
moc těším. Dokázali se přizpůsobit v Rumunsku, a tak nebude problém 
v Plzni. Zatím řešíme ubytování. Jakmile bude toto vyřízené, budou moci 
dorazit. Už se na ně moc těším. Je dobře, že existují telefony a internet, 
takže s nimi můžu povyprávět a vidět je, i když jsou pět set kilometrů da-
leko. Nemůže to ale nahradit, abychom byli spolu,“ rozzáří se, když přijde 
řeč na jeho nejbližší, pyšný otec dvou kluků. „Maroš se narodil v roce 
2006 a Martin o tři roky později, oba dva jsou lednoví. Jsme šťastná ro-
dina,“ říká. Když je Marián doma, snaží se ve všem podřídit rodině. „Dě-
lám vše, co zrovna dělat chtějí a co je baví. Když přijdu domů, manželka 
a děti jsou šéfové. Procházky, setkávání se společnými přáteli. Snažíme 

se využít čas tak, aby byla 
rodina šťastná a spokojená. 
Beru to tak, že rodina je pro 
mě na prvním místě. Kvůli ro-
dině klidně odsunu fotbal na 
místo druhé. Tak to cítím, tak 
to prostě je,“ představuje svůj 
hodnotový žebříček poho-
dově vystupující posila Vik-
torky, která má kolem sebe 
ráda mnoho přátel. „Mám 
rád jejich společnost. Užívám, 
když je hodně lidí pohromadě. 
Toto mi vyhovuje. Čím více je 
u mě lidí, které mám rád, tím 
více jsme spokojenější,“ tvrdí 
Marián Čišovský, k  jehož 
spokojenosti snad přispějí 
i výsledky Viktorie.



12 13VIKTORIÁN 2/2011 VIKTORIÁN 2/2011

Dva zápasy  
a pouze jeden bod

Ligový kolotoč se roztočil, plzeňská Viktoria vstoupila na cestu za ob-
hajobou mistrovského titulu. Premiéra ve Štruncových sadech nakonec 
skončila zaslouženou remízou, každý tým se trefil dvakrát. Za Plzeň se 
trefil Rajtoral a Bystroň.

Aktivněji začali ve Štruncových sadech čeští šampióni. Nejprve se 
zastřeloval Limberský, poté kapitán Horváth. Kýžený gól nepřinesl 
ani pokus Bakoše. Po patnácti minutách hry se také osmělili hosté. 
Dočkal napálil balon z úhlu, Daněk jeho pokus ale vyrazil. V 16. mi-
nutě se už dočkala Viktorka a byla to parádní trefa. Odražený míč za 
vápnem sebral Rajtoval a vymetl pravou šibenici Bičíkovy svatyně 
– 1:0. O devět minut později bylo vyrovnáno. Breznaník přeskočil 
v souboji Rajtorala a hlavou překonal plzeňského gólmana Daňka. 

Ve 47. minutě Breznaník polonůžkami zamířil k pravé tyči, Daněk 
stačil jen vyrazit míč před sebe a Štajner se zblízka nemýlil - 2:2. Poté 
měli míč častěji domácí, ale žádná šance se nezrodila. V 77. minutě 
měli domácí příležitost Čišovským, Bičík ji ale likvidoval. Závěreč-
nou desetiminutovku rozjela Viktoria velkým tlakem, jenže v 85. mi-
nutě přišlo vyloučení Čišovského a hra se přeci jen více vyrovnala. 

 Minulé zápasyMinulé zápasy

Potom už jen sudí Zelinka naposledy pískl do píšťalky – soupeři se 
rozešli smírně 2:2.

Oba trenéři hodnotili zápas na tiskové konferenci velmi podobně. 
„Naše hra snesla  větší měřítko v první půli, ve druhé byl opravdu Liberec 
aktivnější, hrál velmi dobře kombinačně. Dnes ukázal, že má v kádru ně-
kolik hráčů, kteří patří k nadstandardu naší ligy,“ pochválil Pavel Vrba 
soupeře. Svým hráčům ̈ vytýkal nedůraz v některých fázích hry. „Vadí 
mi, že dvakrát vedeme a náskok vždy ztratíme. Oba góĺy navíc padly po 
situacích, kdy naši hráči měli být důraznější. A  chyběl mi větší pohyb 
a agresivita také u ofenzivních hráčů.“

Stejně jako v minulé sezoně, ani v té letošní se nepodařilo Viktorii 
v duelu s  Bohemians na jejich hřišti uspět. Ze tří bodů se tak překva-
pivě mohli radovat domácí fotbalisté.  

Viktoria sice mohla jít do vedení po patnácti minutách hry, ale roz-
hodčí Příhoda neposoudil střet Žižky s  Fillem v  pokutovém území 
jako nepovolený. Srdnatě bojující domácí se ujali vedení, když  Bu-
dínský přihrál Nešporovi a ten nedal Daňkovi šanci. Vyrovnání při-
nesl průnik Jiráčka a následná nešťastná teč Nikla. Ve druhé části se 
hrálo především na polovině domácích borců, jenže ti dokázali s po-
mocí břevna, při střeleckém pokusu Bakoše, odolávat. V 78. minutě 
přišel na polovině hřiště o míč Rajtoral a z rychlého brejku přehodil 
Bálek vyběhnutého brankáře Daňka. Nakonec se tento moment uká-
zal jako rozhodující a Bohemians si připsali cenný skalp úřadujícího 
mistra.

Po dvou odehraných zápasech tak má Viktoria pouze jeden bod. 
„Měli jsme převahu i šance, ale pak uděláme chybu ve středu hřiště a ne-
cháme domácí z brejku rozhodnout. S výsledkem jsem velmi nespoko-
jený, s hrou také. Špatně jsme se prezentovali v útočné fázi, ani v obraně 
to nebylo dobré,“ ulevil si Pavel Vrba. „Jeden bod ze dvou zápasů, to je 
málo. Jsou to obrovské ztráty a bojím se, že nás to později může dost mr-
zet. Bohemka dnes hrála velmi zodpovědně dozadu a nepustila nás do 
takových šancí jako třeba Trondheim ve druhém poločase při odvetě,“ 
připomněl Vrba postup do play-off o Ligu mistrů s norským soupe-
řem. Viktoriáni mají nyní hodně náročný program. Zápasy předkola 
Ligy mistrů, Gambrinus ligy, nemůže to být důvodem herního vý-
padku v Edenu? „Ten program je samozřejmě náročný, zvykáme si na 
rytmus více zápasů za týden. Ale na to se nechceme vymlouvat. Ve dru-
hém poločase jsme nastřelili břevno i tyč, jenže soupeř nás potrestal z ojedi-
nělého brejku,“ uvedl záložník Daniel Kolář.

Zatímco v Lize mistrů Viktoria válí a je již pouze jeden krůček 
od základní skupiny, úvod domácí vrcholné soutěže zatím 
viktoriánům tolik nevychází. Aktuální ročník Gambrinus 
ligy odstartovali stejným výsledkem jako ten loňský, když 
na domácím trávníku remízovali s  Libercem 2:2. Poté se 
představili v  Edenu proti Bohemians. A stejně jako v  minulé 
sezoně prohráli. 

FC Viktoria–FC Slovan Liberec 2:2
Poločas: 2:1 
Branky:16. Rajtoral, 33. Bystroň – 25. Breznaník, 47. Štajner 
ŽK: Horváth, Čišovský – Vácha, Nezmar 
ČK: 85. Čišovský 
Rozhodčí: Zelinka – Chytil, Pelikán 
Diváci: 3740 
Viktoria: Daněk – Limberský, Bystroň, Čišovský, Rajtoral – Pilař  
(58. Trapp), Horváth, Jiráček, Petržela, Kolář (88. Ševinský) –  
Bakoš (73. Ďuriš), trenér Vrba 
Liberec: Bičík, Vácha, Nezmar, Bosančič (83. Janů), Breznaník,  
Polák, Dočkal, Šural (68. Rabušič), Štajner, Fleišman, Gebre  
Selassie, trenér Šilhavý

Bohemians 1905–FC Viktoria Plzeň 2:1
Poločas: 1:1 
Branky: 27. Nešpor, 78. Bálek - 39. Jiráček 
Rozhodčí: Příhoda - Lakomý, Nádvorník 
ŽK: M. Nešpor, Nikl, Moravec, Borek – Fillo, Kolář 
Diváci: 3023
Bohemians 1905: Sňozík – Jindřišek, Lukáš, Nikl, Žižka  
(68. Růžička) – Moravec, Budínský (84. Michálek), Borek, Bartek –  
M. Nešpor (66. Bálek), Škoda, trenér Medynský. 
Viktoria: Daněk - Rajtoral, Trapp, Bystroň, Limberský - Horváth, 
Jiráček – Fillo (53. Petržela), Kolář (86. Hora), Pilař – Bakoš (72. Ďuriš), 
trenér Vrba



14 15VIKTORIÁN 2/2011 VIKTORIÁN 2/2011

 Představujeme soupeře Představujeme soupeře

Nový trenér a stejné 
výzvy teplického klubu

Historie klubu trvající od konce války
Ve chvíli, kdy byl založen teplický klub, se v Plzni se hrála kopaná už 
několik dekád. Teplický celek vznikl na konci druhé světové války. 
Neznamená to však, že by v Teplicích do té doby nikdo fotbal neznal, 
neboť v  tomto seve-
ročeském městě pů-
sobil německý celek 
Teplitzer. Nicméně 
květen 1945 je po-
važován za počátek 
moderního fotbalo-
vého dění v Teplicích. 
A že Tepličtí opravdu 
mají fotbalové do-
vednosti, dokázali 
během prvních tří 
let, kdy se jim poda-
řilo probojovat do 
první ligy. Dokonce 
v  roce 1952 Teplice 
obsadily v  této sou-
těži druhou příčku. 
„Odměnou“ jim však 
byl pád o soutěž níž, 
neboť došlo k  reor-
ganizaci fotbalových 
lig v Československu, a tak musely Teplice říci první lize své sbohem. 
A rozloučily se na dlouhé roky. Jedenáct let totiž trvalo Teplickým, než 

se jim podařilo vrátit se zpět mezi fotbalovou elitu. 70. léta jsou 
pak obdobím, na které pamětníci teplické kopané vzpomínají 
velmi rádi. Klub předváděl velmi pohledný fotbal, jezdil po za-
hraničních turnajích, na kterých se výborně prezentoval, a také 
hrál o trofeje v Československu. Zmiňme např. třetí místo v lize 
v roce 1971, účast ve finále Českého poháru o dva roky později, 
vítězství v české pohárové soutěži v roce 1977 či s tím spojená 
účast ve finále Československého poháru. Právě v  tomto ob-
dobí byl také v  roce 1973 otevřen nový teplický stadion. Na 
tyto úspěchy navázali Tepličtí i v minulosti nedávné v 90. le-
tech, kdy si poprvé vyzkoušeli Gambrinus ligu. Ve své první 
sezóně obsadil třináctou příčku, což je zatím nejhorší umístění 
Teplic v samostatné české lize. Vrchol přišel už dva roky nato, 
kdy Teplice braly stříbrné medaile za druhé místo a zajistily si 
tak vstupenku do fotbalové Evropy. Na Stínadlech se tak před-
stavila Borussia Dortmund nebo Real Mallorca. Další úspěch 
Teplic se řadí k  sezóně 2002/03, kdy se klubu pod vedením 
Františka Straky podařilo získat Český pohár a následnou účast 
v pohárové Evropě. Právě v pohárových bojích na sebe Tep-
lice upoutaly pozornost světové fotbalové veřejnosti. Nejprve 

si v  Poháru UEFA 
poradily s  Kaiser-
lauternem a poté 
vyřadily také Fey-
enoord Rotterdam. 
Další velký a zatím 
poslední úspěch teplické 
kopané přišel v  roce 2009 
, kdy se tým vedený Jiřím 
Plíškem radoval z  vítězství 
v Ondrášovka Cupu.

Léto plné změn
Největší změna, kterou 
Teplice v  létě udělaly, pro-
běhla na trenérském po-
stu. Jiřího Plíška, jenž loni 
dovedl Teplice na desátou 
příčku, nahradil Petr Rada, 
který bude v  tomto roč-
níku koučovat Teplické již 
potřetí během své kariéry. 

Mimo jiné bývalý trenér Viktorie na Stínadlech působil naposledy 
v roce 2008. Tepličtí příznivci si budou dále muset zvyknout na to, že 

jejich barvy již nebude oblékat stálice klubu 
Pavel Verbíř, jenž se rozhodl v sedmatřiceti 
letech pověsit kopačky na hřebík a do nové 
sezóny vstupuje ve funkci vedoucího týmu 
a sportovního manažera. Odchod velezkuše-
ného ofenzivního univerzála však nebyl jedi-
nou ranou pro Radův celek. Obránce Vlastimil 
Vidlička se rozhodl s  klubem neprodloužit 
smlouvu a odešel do Sparty. Stejným smě-
rem vzápětí zamířil také talentovaný záložník 
Jakub Mareš. Dalším hráčem, který dal Tepli-
cím vale, je vysoký útočník Libor Došek. V le-
tošním ročníku Gambrinus ligy bude oblékat 
dres Slovácka. V Teplicích se rozhodli doplnit 
kádr zejména za svých zdrojů. Z  hostování 
v rakouském Linci se vrátil zkušený stoper Petr 
Lukáš, z Ústí nad Labem, které po roce v české 
nejvyšší soutěži zamířilo zpět do druhé ligy, 

přišli Vlastimil Stožický či Martin Jindráček. Právě Stožický je v  pro-
bíhajícím ročníku se dvěma zásahy do sítě Baníku Ostrava nejlepším 
střelcem Teplic. 

Mladý kádr Petra Rady
Hráčský kádr, který má Petr Rada k  dispozici, se skládá převážně 
z  mladých fotbalistů, kteří jsou doplněni několika zkušenými hráči. 
Jedničkou Teplic je Tomáš Grigar, jenž má na svém kontě také několik 
zápasů za reprezentační tým České republiky. V obraně Teplice určitě 
nebude viktoriánům neznámé jméno Michala Smejkala, který dříve ve 
Štruncových sadech působil, ale od roku 2007 je teplickým hráčem. 
Na krajích obranné řady většinou pak nastupují Matej Siva společně 
s Milanem Matulou. Velkou pozornost si po právu zaslouží Aidin Ma-
hmutovič. Útočník z Bosny a Hercegoviny je největší ofenzivní zbraní 
teplického týmu stejně jako o několik let dříve jeho krajan Edin Džeko. 
Stejně tak by zrakům fotbalových příznivců a vyhledávačů talentů ne-
měl uniknout Aldin Čajić, osmnáctiletý fotbalista, který nastupuje ve 
středu pole. Důležitou součástí zálohy Teplic je také Tomáš Vondrá-
šek či již zmíněný Vlastimil Stožický. Opomenout bychom také neměli 
čerstvého medailistu z mistrovství Evropy do devatenácti let Patrika 
Láchu. Ofenzivní vozbu severočeského celku doplňuje ještě záložník 
či útočník Štěpán Vachoušek.

Stejně jako Slovan Liberec, se kterým odehrála Viktorka 
úvodní domácí zápas letošního ročníku Gambrinus ligy, i 
její dnešní soupeř vyměnil před startem nového ročníku 
trenéra. Novým koučem Teplic se stal Petr Rada, jenž vedl 
v uplynulém roce právě Slovan. Podaří se staronové tváři na 
teplické lavičce vylepšit postavení z  loňského fotbalového 
roku, kdy skončily Teplice až na desáté pozici? 



16 17VIKTORIÁN 2/2011 VIKTORIÁN 2/2011

Roman Pavlík
17. 1. 1976 

Post brankář
Prvoligové starty 108
Prvoligové branky 0

33

David Limberský 
6. 10. 1983

Post obránce
Prvoligové starty 153
Prvoligové branky 13

8

Petr Trapp 
6. 12. 1985

Post obránce
Prvoligové starty 122
Prvoligové branky 8

7

Martin Fillo 
6. 12. 1985

Post záložník
Prvoligové starty 91

Prvoligové branky 20

9

Martin Ticháček 
15. 9. 1981

Post brankář
Prvoligové starty 46
Prvoligové branky 0

30

František Ševinský 
31. 3. 1979

Post obránce
Prvoligové starty 145
Prvoligové branky 8

15

Pavel Horváth 
22. 4. 1975

Post záložník
Prvoligové starty 338
Prvoligové branky 69

10

Petr Jiráček 
2. 3. 1986

Post záložník
Prvoligové starty 86
Prvoligové branky 8

20

Miloš Brezinský 
2. 4. 1984

Post obránce
Prvoligové starty 65
Prvoligové branky 2

3

David Bystroň 
18. 1. 1982

Post obránce
Prvoligové starty 236
Prvoligové branky 12

18

Milan Petržela 
19. 6. 1983

Post záložník
Prvoligové starty 188
Prvoligové branky 19

11

Martin Sladký 
1. 3. 1992

Post záložník
Prvoligové starty 2

Prvoligové branky 0

22

Michal Krmenčík 
15. 3. 1993

Post útočník
Prvoligové starty 1

Prvoligové branky 0

6

Pavel Vrba 
6. 12. 1963

Post hlavní trenér

Daniel Kolář 
27. 10. 1985

Post záložník
Prvoligové starty 160
Prvoligové branky 34

26

Josef Čaloun 
18. 6. 1946

Post asistent trenéra

Václav Rada 
24. 5. 1968

Post kustod

František Rajtoral 
12. 3. 1986

Post záložník
Prvoligové starty 172
Prvoligové branky 20

27

David Štípek 
31. 5. 1992 

Post záložník
Prvoligové starty 0

Prvoligové branky 0

29

Michal Ďuriš
1. 6. 1988 

Post útočník
Prvoligové starty 25
Prvoligové branky 3

5

Marek Bakoš 
15. 4. 1983

Post útočník
Prvoligové starty 51

Prvoligové branky 16

23

Miroslav Jedlička 
22. 6 1986 

Post vedoucí týmu

Karel Krejčí 
20. 12. 1968

Post asistent trenéra

Jiří Skála 
10. 10. 1973

Post asistent trenéra

Michal Daněk 
6. 7. 1983

Post brankář
Prvoligové starty 114
Prvoligové branky 0

25

Marián Čišovský 
2. 11. 1979

Post obránce
Prvoligové starty 1

Prvoligové branky 0

28

Václav Pilař 
13. 10. 1988
Post útočník

Prvoligové starty 30
Prvoligové branky 3

6

Jakub Hora 
23. 2. 1991

Post útočník
Prvoligové starty 29
Prvoligové branky 2

17

Zdeněk Sláma 
9. 3. 1950

Post masér

Radek Brožek 
4. 10. 1974

Post fyzioterapeut

Robert Beneš 
26. 4. 1978

Post fyzioterapeut

Vladimír Darida 
8. 8. 1990

Post záložník
Prvoligové starty 4

Prvoligové branky 0

16



Užijte si èeskou fotbalovou ligu!
Nejvíc zápasù, nejvíc adrenalinu 
na webu i v mobilu

Live sázky Tipsportu
nejširší nabídka utkání

V nabídce Live sázek Tipsportu naleznete také basketbal, házenou 
i volejbal a rozšíøený poèet pøíležitostí na fotbal, hokej a tenis!

Aktuální nabídku Live sázek 
naleznete vždy na www.tipsport.cz 
pod záložkou LIVE SÁZKY.

Buïte od první až do poslední minuty souèástí dìní na høišti. Užijte si adrenalin Live 
sázek bez manipulaèního poplatku na webu www.tipsport.cz i v mobilním telefonu 
po zadání adresy mobil.tipsport.cz.

V nabídce Live sázek Tipsportu naleznete také basketbal, házenou 

Generální partner mládeže

Hlavní partner mládeže Partneři mládeže

Významní partneři



21 VIKTORIÁN 2/2011

Juniorka

3. cena
plakát A-týmu 

s podpisy 
hráčů

Stačí mít štěstí při losování číslovaných bulletinů Viktorián.
Losování proběhne během přestávky mezi poločasy.

ŠKODA POWER A DOOSAN COMPANY
Vás zve na zápasy FC Viktoria v Plzni

Přijď zafandit a vyhraj skvělé ceny!

Ukaž, že jsi Power!

FC VIKTORIA PLZEŇ

Mistr Gambrinus ligy

Permanentka 2011/2012

permananentky_2011.indd   1

23.6.2011   11:30:18

1. cena
permanentka

 FC VIKTORIA PLZEŇMistr Gambrinus ligy

FC
 V

IK
TO

R
IA

PL
ZE

Ň

vstupenka.indd   1

29.6.2011   12:21:58

 

FC VIKTORIA PLZEŇ

Mistr Gambrinus ligy

FC
 V

IK
TO

RI
A

PL
ZE
Ň

vstupenka.indd   1

29.6.2011   12:21:58

2. cena
dvě vstupenky 

na příští 
zápas

Věřím, že budeme dobře 
připravení, říká trenér 
Jiří Skála

Před samotným začátkem nového ročníku vyvrcholila příprava vik-
toriánské juniorky. Ta v závěru sehrála dva úspěšné zápasy. Ten první 
na hřišti juniorky Bohemians 1905, kde vyhrála vysoko 6:1. „Z naší 
strany se hra podobala té, jakou bychom si představovali,“ komentoval 
zápas asistent trenéra Martin Lepeška. „Směrem dopředu jsme byli cel-
kem slušně aktivní, v defenzivě se sice nějaké trhlinky objevily, ale až na 
jednu, jsme to dokázali uhrát.“

V  generálce na ligu pak čekal na Viktorku městský rival, Senco 
Doubravka. Zápas se hrál na hřišti soupeře a Viktoria byla od počátku 
aktivnější. Již během prvního poločasu si vytvořila dostatečný ná-
skok, když konto svého soupeře zatížila čtyřmi brankami. Nejprve se 

trefil Martin Sladký, dru-
hou branku pak přidával 
Michael Krmenčík. Na 3:0 
zvyšoval s  pomocí tyče 
Martin Hoffmann. Účet 
prvního poločasu uzavřel 
ve 42. minutě Hrubý, když 
využil zaváhání brankáře 
Myčky. Ve druhé části při-
dali ještě branky Beránek 
a Hrošovský. Asistent tre-
néra Martin Lepeška i přes 
vysokou výhru s  předve-
deným výkonem spokojen 
nebyl. „Naší hře chyběl 
pohyb, přesnost. Ve druhé 
části nás v některých pasá-

žích zápasu soupeř do-
konce přehrával. O spo-
kojenosti tak nemůže 
být řeč.“

A jak hodnotil trenér 
Jiří Skála celé letní pří-
pravné období? „Myslím 
si, že můžeme být spoko-
jeni. Měli jsme vytvořené 
ideální podmínky. Vše, 
co jsme chtěli, jsme spl-
nili. Stejně tak kladně 
mohu hodnotit i přístup 
hráčů. Spokojenost může 
být jak po herní stránce, 
až na poslední zápas se 
Sencem, tak i po té pří-
pravné, kdy si hráči plnili 
své povinnosti na výteč-
nou. Velkým kladem je 
i  to, že nám vyhýbala nějaká větší zranění. Na to, jak jsme připraveni nám 
ale odpoví až úvodní mistrovské zápasy. Věřím však, že jsme připraveni 
dobře.“ Juniorku čeká poslední ročník v němž budou nastupovat juni-
orské týmy společně s těmi „civilními“. „Naše cíle zůstávají stejné. Tedy 
připravit naše hráče na seniorský fotbal.“

Sobotním dopoledním zápasem na Kladně odstartuje 
juniorský tým Viktorie Plzeň nový ročník ČFL. V  něm se 
naposledy představí rezervní týmy, neboť od příštího 
ročníku budou mít juniorky vlastní soutěž.

Bohemians 1905 B–FC Viktoria Plzeň B 1:6
Poločas: 0:2 
Branky Viktorie: Kůžel 3, Krmenčík 2, Beránek 
Viktoria B: Mandous - Mudra, Štrefl (46. Růžička), Libotovský, 
Prais (46. Hrubý) – Kůžel, Hrošovský, Hoffmann – Krmenčík,  
Mandula (46. F. Dvořák), Beránek. Trenéři Skála, Lepeška

SK Senco Doubravka–FC Viktoria Plzeň B 1:6
Poločas: 0:4
Branky: 58. Herák – 8. Sladký, 25. Krmenčík, 28. Hoffmann, 42. 
Hrošovský, 65. Beránek, 85. Hrošovský 
Viktoria B: Mandous – Mudra, Štefl, Libotovský, Vonášek – 
Sladký, Hoffmann, Hrošovský – Krmenčík, Dvořák, Beránek.  
Trenéři Skála, Lepeška



22 23VIKTORIÁN 2/2011 VIKTORIÁN 2/2011

Liga mistrů – reakce na losMládež, ženský fotbal

Rozhodl až penaltový maratón

V duelu začali Slováci aktivně, ale Viktoriáni hru brzo vyrovnali. Oba týmy si postupně vy-
pracovaly několik zakončení a slibných příležitostí, ale na obou stranách podrželi své týmy 
brankáři. „Žilina má fyzicky velice vyspělé hráče, což bylo znát především v osobních soubojích. 
My jsme se v prvním poločase často jejich důrazu zalekli a zbytečně se zbavovali míče,“ popiso-
val dění na hřišti trenér Václav Mrázek. Druhý poločas začal podobně jako již zmíněný zápas 
loňského léta. Viktoriáni drželi míč na zemi a okamžitě získali převahu. „Nejdříve 
se nám podařilo držet míč a rozhodit tak hru soupeři. Chyběl nám však větší tah na 
branku Žiliny. Ale i v tom se kluci postupně osmělily a začali se objevovat dobré příle-
žitosti v pokutovém území soupeře. Největší šanci měl Mariánus, když mu přetažený 
míč od Mlynaříka skvěle sklepl na malé vápno Kutil, bohužel střela levou nohou skon-
čila nad.“

Velice kvalitní utkání tak skončilo remízou, a o vítězi Superpoháru museli roz-
hodnout pokutové kopy. Ty přinesly další zajímavou bitvu a dodaly skvělému zá-
pasu ještě větší náboj. Jako první si míč na značku pokutového kopu postavil hráč 
Viktorie Plzeň Jarina a bezpečně proměnil. Ale stejně tak se dařilo Žilině a dalším 
osmi hráčům obou týmů. Až v deváté sérii chytil brankář Žiliny Hanovec penaltu 
Kutilovi a Žilina mohla boj ukončit. Stejně si ale vedl i brankář Plzně Turek a penal-
tový souboj pokračoval. Ve dvanácté sérii, když už hráči kopali podruhé, skončil 
pokutový kop Chocholouška na břevně a svůj mečbol už Žilina dokázala využít.

Příprava žen  
v plném proudu

„Blok přípravy jsme zahájili v pondělí 18.čer-
vence,“ přibližuje podrobnosti přípravy trenér 
Ivan Bican. V kádru nedošlo k výrazným odcho-
dům. „Naopak přišly z juniorek Myslíková s Mikys-
kovou, což jsou obě reprezentantky do 19 let. Pro 
tým by měly být oživením.“

Nadcházející soutěžní ročník sebou přinese 
novinku. „Začne nový model soutěže, kdy družstva 
odehrají vzájemné zápasy a poté budou rozdělena 
na dvě skupiny. Jedna o titul, druhá sestup.“ Dosa-
vadní kaňkou na probíhající přípravě byla ab-
sence hráček Bohmannové a Mikyskové. „Obě se 
podrobily chirurgickým zákrokům.“ Tento týden 
se fotbalistky připravovaly v Železné Rudě, kde 
absolvovaly soustředění.

Historicky první ročník o Česko-Slovenský superpohár se uskutečnil v Mutěnicích 
na Moravě. V kategorii mladších dorostenců nastoupil tým FC Viktorie Plzeň U17 
proti mistrovskému týmu Slovenska – MŠK Žilině. 

Příprava žen na nový soutěžní ročník 
se přehoupla do druhé poloviny, 
neboť první mistrovský zápas čeká na 
viktoriánky poslední srpnový víkend, 
kdy se utkají s pražskou Spartou.

Los určil Viktorii 
dánského šampióna

„To, že nemůžeme odvetný zápas v  Plzni, je 
pro mě obrovským zklamáním,“ přiznal hned 
po losu plzeňský kapitán Pavel Horváth. „Pl-
zeňští fanoušci dokázali ve Štruncových sadech 
vytvořil úžasnou atmosféru. Doufám, že nás 
v hojném počtu přijedou podpořit i do Prahy.“  

Viktoria tak po norském Trondheimu za-
míří opět na sever, tentokrát do Dánska. 
„Jsem rád, že jsme dostali Kodaň. Líbí se mi 
jak hrají, jsou sice velkými favority, ale bez 
šancí nejsme,“ poznamenal autor čtyř branek 
v předkolech Ligy mistrů Daniel Kolář,. „Dnes 
už to není Kodaň, která porazila před dvěma 
lety Spartu, tým prošel obměnami. Pokud do-
kážeme podat takový výkon jako třeba ve dru-
hém poločasu odvety s  Rosenborgem, pak 
máme šanci uspět,“ mínil František Ševinský.

I přes těžký los zůstal kouč Viktorie Pavel 
Vrba optimistou. „Nevím, zda je Kodaň nej-
těžší soupeř. Je to pravidelný účastník evrop-
ských pohárů. Stejně tak víme, že jeho kádr 
prošel změnami. Je to jiná Kodaň než ta, která 
předloni dvakrát porazila Spartu. Informace 
si však ještě budeme zjišťovat,“ komentoval 
páteční los. To, že se odvetný zápas nebude 
hrát ve Štruncových sadech jej zaskočilo. „Byl 

Nelehkého soupeře určil viktoriánů los play off Ligy mistrů. 
Tu čeká jeden z  nejtěžších soupeřů, pravidelný účastník 
pohárové Evropy – FC Kodaň. První zápas s  účastníkem  
loňského osmifinále Ligy mistrů sehraje Viktoria  
16. srpna na jeho stadionu v Kodani. Odveta se pak uskuteční  
24. srpna v Praze v Edenu, neboť komisaři UEFA nepovolili ve 
Štruncových sadech odehrát play off.

jsem ujišťován, že vše probíhá tak jak má a všechno 
je na dobré cestě. Myslím, že nám UEFA měla dát 
šanci, protože stavební práce pokračují podle 
plánu. Je to hodně nepříjemná situace.“ 

Důvody proč se nemůže hrát play off v  Plzni 
vysvětlil generální manažer Viktorie Plzeň, Adolf 
Šádek. „Při poslední prohlídce jsme obstáli. Zá-
stupci UEFA však mají strach z možného nedosta-
vění tribun v  nahlášených termínech a  související 
bezpečnosti.“ Hlavním argumentem pro  stěho-
vání byla nedávná tragédie v nizozemském fot-
balovém klubu Twente Enschede, kde se při sta-
vebních pracích a rozšiřování kapacity stadionu 
zřítila část střechy. Pro utkání s  Kodaní připraví 
klub dopravu fanoušků do Edenu. „Budeme po-
třebovat domácí prostředí.“ 

S  dánským mistrem se v  minulosti utkal Hra-
dec Králové 0:5 a 2:2, stalo se tak v  1. kole PVP 
sezony 1995/96. V  sezoně 2009/10 v  základní 
skupině EL, Sparta 1:0 a 3:0

Vizitka soupeře
FC Kodaň
Rok založení: 1992
Klubové barvy: 
bílá a modrá
Největší úspěchy: 
9x mistr ligy (1993, 
2001, 2003–04, 
2006–07, 2009–11), 4x vítěz domácího 
poháru, vítěz Coca-Cola pohár: 1996, vítěz 
Superpohár: 2004, 2001, 1995

UEFA Liga mistrů:
Osmifinále 2010/2011
Základní skupina 2006/07
2. kvalifikační kolo 2004/05
3. kvalifikační kolo 2003/04
3. kvalifikační kolo 2001/02
2. kolo 1993/94

UEFA Pohár vítězů poháru:
2. kolo 1998/99
2. kolo 1997/98
1. kolo 1995/96 

Stadion: Parken – kapacita 38 000 diváků



24 25VIKTORIÁN 2/2011 VIKTORIÁN 2/2011

 los Gambrinus ligy los Gambrinus ligy

1. kolo 30. 7. 2011
Bohemians 1905 Slavia Praha 2 : 0
Dukla Praha Sigma Olomouc 0 : 0
Jablonec Mladá Boleslav 0 : 0
České Budějovice Sparta Praha 2 : 4
Baník Ostrava Teplice 3 : 4
Slovácko Příbram 2 : 3
Viktoria Plzeň Slovan Liberec 2 : 2
Hradec Králové Viktoria Žižkov 1 : 0

2. kolo 6. 8. 2011
Bohemians 1905 Viktoria Plzeň 2 : 1
Dukla Praha České Budějovice 4 : 2
Slovan Liberec Slavia Praha 2 : 1
Příbram Viktoria Žižkov 2 : 1
Teplice Hradec Králové 0 : 3
Mladá Boleslav Slovácko 1 : 0
Sigma Olomouc Baník Ostrava 3 : 0
Sparta Praha Jablonec 2 : 1

3. kolo 13. 8. 2011
Jablonec Bohemians 1905 15. 8. 18.30
České Budějovice Sigma Olomouc 14. 8. 17.00
Baník Ostrava Mladá Boleslav 13. 8. 17.00
Slovácko Sparta Praha 14. 8. 17.00
Viktoria Plzeň Teplice 13. 8. 18.20
Hradec Králové Slovan Liberec 14. 8. 17.00
Slavia Praha Příbram 14. 8. 17.00
Viktoria Žižkov Dukla Praha 12. 8. 20.15

4. kolo 20. 8. 2011
Bohemians 1905 České Budějovice 21. 8. 17.00
Dukla Praha Viktoria Plzeň 20. 8. 18.20
Jablonec Baník Ostrava 19. 8. 20.15
Příbram Slovan Liberec 20. 8. 16.00
Teplice Slavia Praha 22. 8. 18.30
Mladá Boleslav Viktoria Žižkov 21. 8. 17.00
Sigma Olomouc Slovácko 21. 8. 17.00
Sparta Praha Hradec Králové 21. 8. 17.00

5. kolo 27. 8. 2011
České Budějovice Jablonec 28. 8. 17.00
Baník Ostrava Bohemians 1905 27. 8. 17.00
Slovácko Dukla Praha 27. 8. 19.00
Viktoria Plzeň Sparta Praha 28. 8. 17.00
Hradec Králové Příbram 28. 8. 17.00
Slavia Praha Mladá Boleslav 28. 8. 17.00
Viktoria Žižkov Sigma Olomouc 28. 8. 10.15
Slovan Liberec Teplice 27. 8. 18.00

6. kolo 10. 9. 2011
Bohemians 1905 Slovácko 11. 9. 17.00
Dukla Praha Hradec Králové 9. 9. 18.00
Jablonec Slavia Praha 11. 9. 15.00
České Budějovice Baník Ostrava 11. 9. 17.00
Teplice Příbram 11. 9. 17.00
Mladá Boleslav Slovan Liberec 11. 9. 17.00
Sigma Olomouc Viktoria Plzeň 11. 9. 17.00
Sparta Praha Viktoria Žižkov 10. 9. 18.00

11. kolo 22. 10. 2011
Dukla Praha Jablonec 21. 10. 18.00
Viktoria Plzeň Viktoria Žižkov 23. 10. 17.00
Hradec Králové Slovácko 23. 10. 15.00
Slavia Praha České Budějovice 23. 10. 17.00
Slovan Liberec Baník Ostrava 22. 10. 16.00
Příbram Sigma Olomouc 22. 10. 16.00
Teplice Sparta Praha 23. 10. 17.00
Mladá Boleslav Bohemians 1905 23. 10. 17.00

7. kolo 17. 9. 2011
Baník Ostrava Sparta Praha 17. 9. 17.00
Slovácko České Budějovice 17. 9. 19.00
Viktoria Plzeň Jablonec 18. 9. 17.00
Hradec Králové Bohemians 1905 18. 9. 17.00
Slavia Praha Dukla Praha 18. 9. 17.00
Viktoria Žižkov Teplice 18. 9. 10.15
Slovan Liberec Sigma Olomouc 17. 9. 18.00
Příbram Mladá Boleslav 17. 9. 16.00

12. kolo 29. 10. 2011
Bohemians 1905 Sigma Olomouc 30. 10. 17.00
Jablonec Teplice 30. 10. 15.00
České Budějovice Příbram 30. 10. 15.00
Baník Ostrava Dukla Praha 29. 10. 16.00
Slovácko Slavia Praha 29. 10. 17.00
Viktoria Plzeň Hradec Králové 30. 10. 17.00
Viktoria Žižkov Slovan Liberec 30. 10. 10.15
Sparta Praha Mladá Boleslav 29. 10. 18.00

8. kolo 24. 9. 2011
Bohemians 1905 Slovan Liberec 25. 9. 17.00
Dukla Praha Příbram 23. 9. 18.00
Jablonec Viktoria Žižkov 25. 9. 15.00
České Budějovice Viktoria Plzeň 25. 9. 17.00
Baník Ostrava Slovácko 24. 9. 17.00
Mladá Boleslav Hradec Králové 25. 9. 17.00
Sigma Olomouc Teplice 25. 9. 17.00
Sparta Praha Slavia Praha 24. 9. 18.00

13. kolo 5. 11. 2011
Hradec Králové Jablonec 6. 11. 15.00
Slavia Praha Viktoria Plzeň 6. 11. 17.00
Viktoria Žižkov Baník Ostrava 6. 11. 10.15
Slovan Liberec České Budějovice 5. 11. 16.00
Příbram Bohemians 1905 5. 11. 16.00
Teplice Slovácko 6. 11. 17.00
Mladá Boleslav Dukla Praha 6. 11. 17.00
Sigma Olomouc Sparta Praha 6. 11. 17.00

9. kolo 1. 10. 2011
Slovácko Jablonec 1. 10. 19.00
Viktoria Plzeň Baník Ostrava 2. 10. 17.00
Hradec Králové České Budějovice 2. 10. 17.00
Slavia Praha Sigma Olomouc 2. 10. 17.00
Viktoria Žižkov Bohemians 1905 2. 10. 10.15
Slovan Liberec Dukla Praha 1. 10. 18.00
Příbram Sparta Praha 1. 10. 16.00
Teplice Mladá Boleslav 2. 10. 17.00

14. kolo 12. 11. 2011
Bohemians 1905 Sparta Praha 13. 11. 17.00
Dukla Praha Teplice 11. 11. 18.00
Jablonec Sigma Olomouc 13. 11. 15.00
České Budějovice Viktoria Žižkov 13. 11. 15.00
Baník Ostrava Příbram 12. 11. 16.00
Slovácko Slovan Liberec 12. 11. 17.00
Viktoria Plzeň Mladá Boleslav 13. 11. 17.00
Hradec Králové Slavia Praha 13. 11. 15.00

10. kolo 15. 10. 2011
Bohemians 1905 Dukla Praha 16. 10. 17.00
Jablonec Příbram 16. 10. 15.00
České Budějovice Teplice 16. 10. 15.00
Baník Ostrava Hradec Králové 15. 10. 16.00
Slovácko Viktoria Plzeň 15. 10. 17.00
Viktoria Žižkov Slavia Praha 16. 10. 10.15
Sigma Olomouc Mladá Boleslav 16. 10. 17.00
Sparta Praha Slovan Liberec 15. 10. 18.00

15. kolo 19. 11. 2011
Slavia Praha Baník Ostrava 20. 11. 17.00
Viktoria Žižkov Slovácko 20. 11. 10.15
Slovan Liberec Jablonec 19. 11. 16.00
Příbram Viktoria Plzeň 19. 11. 16.00
Teplice Bohemians 1905 20. 11. 17.00
Mladá Boleslav České Budějovice 20. 11. 17.00
Sigma Olomouc Hradec Králové 20. 11. 17.00
Sparta Praha Dukla Praha 19. 11. 18.00

16. kolo 26. 11. 2011
Jablonec Sparta Praha 27. 11. 15.00
České Budějovice Dukla Praha 27. 11. 15.00
Baník Ostrava Sigma Olomouc 26. 11. 16.00
Slovácko Mladá Boleslav 26. 11. 17.00
Viktoria Plzeň Bohemians 1905 27. 11. 17.00
Hradec Králové Teplice 27. 11. 15.00
Slavia Praha Slovan Liberec 27. 11. 17.00
Viktoria Žižkov Příbram 27. 11. 10.15

17. kolo 25. 2. 2012
Bohemians 1905 Jablonec 25. 2. 00.00
Dukla Praha Viktoria Žižkov 25. 2. 00.00
Slovan Liberec Hradec Králové 25. 2. 00.00
Příbram Slavia Praha 25. 2. 00.00
Teplice Viktoria Plzeň 25. 2. 00.00
Mladá Boleslav Baník Ostrava 25. 2. 00.00
Sigma Olomouc České Budějovice 25. 2. 00.00
Sparta Praha Slovácko 25. 2. 00.00

18. kolo 3. 3. 2012
České Budějovice Bohemians 1905 3. 3. 00.00
Baník Ostrava Jablonec 3. 3. 00.00
Slovácko Sigma Olomouc 3. 3. 00.00
Viktoria Plzeň Dukla Praha 3. 3. 00.00
Hradec Králové Sparta Praha 3. 3. 00.00
Slavia Praha Teplice 3. 3. 00.00
Viktoria Žižkov Mladá Boleslav 3. 3. 00.00
Slovan Liberec Příbram 3. 3. 00.00

19. kolo 10. 3. 2012
Bohemians 1905 Baník Ostrava 10. 3. 00.00
Dukla Praha Slovácko 10. 3. 00.00
Jablonec České Budějovice 10. 3. 00.00
Příbram Hradec Králové 10. 3. 00.00
Teplice Slovan Liberec 10. 3. 00.00
Mladá Boleslav Slavia Praha 10. 3. 00.00
Sigma Olomouc Viktoria Žižkov 10. 3. 00.00
Sparta Praha Viktoria Plzeň 10. 3. 00.00

20. kolo 17. 3. 2012
Baník Ostrava České Budějovice 17. 3. 00.00
Slovácko Bohemians 1905 17. 3. 00.00
Viktoria Plzeň Sigma Olomouc 17. 3. 00.00
Hradec Králové Dukla Praha 17. 3. 00.00
Slavia Praha Jablonec 17. 3. 00.00
Viktoria Žižkov Sparta Praha 17. 3. 00.00
Slovan Liberec Mladá Boleslav 17. 3. 00.00
Příbram Teplice 17. 3. 00.00

21. kolo 24. 3. 2012
Bohemians 1905 Hradec Králové 24. 3. 00.00
Dukla Praha Slavia Praha 24. 3. 00.00
Jablonec Viktoria Plzeň 24. 3. 00.00
České Budějovice Slovácko 24. 3. 00.00
Teplice Viktoria Žižkov 24. 3. 00.00
Mladá Boleslav Příbram 24. 3. 00.00
Sigma Olomouc Slovan Liberec 24. 3. 00.00
Sparta Praha Baník Ostrava 24. 3. 00.00

26. kolo 28. 4. 2012
Dukla Praha Baník Ostrava 28. 4. 00.00
Hradec Králové Viktoria Plzeň 28. 4. 00.00
Slavia Praha Slovácko 28. 4. 00.00
Slovan Liberec Viktoria Žižkov 28. 4. 00.00
Příbram České Budějovice 28. 4. 00.00
Teplice Jablonec 28. 4. 00.00
Mladá Boleslav Sparta Praha 28. 4. 00.00
Sigma Olomouc Bohemians 1905 28. 4. 00.00

22. kolo 31. 3. 2012
Slovácko Baník Ostrava 31. 3. 00.00
Viktoria Plzeň České Budějovice 31. 3. 00.00
Hradec Králové Mladá Boleslav 31. 3. 00.00
Slavia Praha Sparta Praha 31. 3. 00.00
Viktoria Žižkov Jablonec 31. 3. 00.00
Slovan Liberec Bohemians 1905 31. 3. 00.00
Příbram Dukla Praha 31. 3. 00.00
Teplice Sigma Olomouc 31. 3. 00.00

27. kolo 5. 5. 2012
Bohemians 1905 Příbram 5. 5. 00.00
Dukla Praha Mladá Boleslav 5. 5. 00.00
Jablonec Hradec Králové 5. 5. 00.00
České Budějovice Slovan Liberec 5. 5. 00.00
Baník Ostrava Viktoria Žižkov 5. 5. 00.00
Slovácko Teplice 5. 5. 00.00
Viktoria Plzeň Slavia Praha 5. 5. 00.00
Sparta Praha Sigma Olomouc 5. 5. 00.00

23. kolo 7. 4. 2012
Bohemians 1905 Viktoria Žižkov 7. 4. 00:00
Dukla Praha Slovan Liberec 7. 4. 00:00
Jablonec Slovácko 7. 4. 00:00
České Budějovice Hradec Králové 7. 4. 00:00
Baník Ostrava Viktoria Plzeň 7. 4. 00:00
Mladá Boleslav Teplice 7. 4. 00:00
Sigma Olomouc Slavia Praha 7. 4. 00:00
Sparta Praha Příbram 7. 4. 00:00

28. kolo 12. 5. 2012
Slavia Praha Hradec Králové 12. 5. 00:00
Viktoria Žižkov České Budějovice 12. 5. 00:00
Slovan Liberec Slovácko 12. 5. 00:00
Příbram Baník Ostrava 12. 5. 00:00
Teplice Dukla Praha 12. 5. 00:00
Mladá Boleslav Viktoria Plzeň 12. 5. 00:00
Sigma Olomouc Jablonec 12. 5. 00:00
Sparta Praha Bohemians 1905 12. 5. 00:00

24. kolo 14. 4. 2012
Dukla Praha Bohemians 1905 14. 4. 00.00
Viktoria Plzeň Slovácko 14. 4. 00.00
Hradec Králové Baník Ostrava 14. 4. 00.00
Slavia Praha Viktoria Žižkov 14. 4. 00.00
Slovan Liberec Sparta Praha 14. 4. 00.00
Příbram Jablonec 14. 4. 00.00
Teplice České Budějovice 14. 4. 00.00
Mladá Boleslav Sigma Olomouc 14. 4. 00.00

29. kolo 19. 5. 2012
Bohemians 1905 Teplice 19. 5. 00.00
Dukla Praha Sparta Praha 19. 5. 00.00
Jablonec Slovan Liberec 19. 5. 00.00
České Budějovice Mladá Boleslav 19. 5. 00.00
Baník Ostrava Slavia Praha 19. 5. 00.00
Slovácko Viktoria Žižkov 19. 5. 00.00
Viktoria Plzeň Příbram 19. 5. 00.00
Hradec Králové Sigma Olomouc 19. 5. 00.00

25. kolo 21. 4. 2012
Bohemians 1905 Mladá Boleslav 21. 4. 00.00
Jablonec Dukla Praha 21. 4. 00.00
České Budějovice Slavia Praha 21. 4. 00.00
Baník Ostrava Slovan Liberec 21. 4. 00.00
Slovácko Hradec Králové 21. 4. 00.00
Viktoria Žižkov Viktoria Plzeň 21. 4. 00.00
Sigma Olomouc Příbram 21. 4. 00.00
Sparta Praha Teplice 21. 4. 00.00

30. kolo 26. 5. 2012
Slavia Praha Bohemians 1905 26. 5. 00.00
Viktoria Žižkov Hradec Králové 26. 5. 00.00
Slovan Liberec Viktoria Plzeň 26. 5. 00.00
Příbram Slovácko 26. 5. 00.00
Teplice Baník Ostrava 26. 5. 00.00
Mladá Boleslav Jablonec 26. 5. 00.00
Sigma Olomouc Dukla Praha 26. 5. 00.00
Sparta Praha České Budějovice 26. 5. 00.00



Lešení
ScaffoLding s. r. o. 

www. scaffolding. ic. cz

Partneři

DYBS 

P L Z E Ň

malby natery

p .lzen cz
ne j l e p š í a d r e sa v e mìs t ì

západní Čechy

Rádio BLANIK
grafický manuál: logo a jeho použití

´

Partneři

Oficiální dodavatelé

Mediální partneři



28 29VIKTORIÁN 2/2011 VIKTORIÁN 2/2011

tabulkaSoupiska

Brankaři

25  Michal Daněk   6.7. 1983
30  Martin Ticháček 15. 9. 1981
33  Roman Pavlík  17. 1. 1976

Obranci

3  Miloš Brezinský  2. 4. 1984
8  David Limberský  6. 10. 1983
15  František Ševinský  31. 3. 1979
18  David Bystroň  18. 1. 1982
28  Marián Čišovský  2. 11. 1979
 
Založnici

7  Petr Trapp  6. 12. 1985
9  Martin Fillo  7. 2. 1986
10  Pavel Horváth  22. 4. 1975
11  Milan Petržela  19. 6. 1983
16 Vladimír Darida 8. 8. 1990
20  Petr Jiráček  2. 3. 1986
22  Martin Sladký  1. 3. 1992
26  Daniel Kolář  27. 10. 1985
27  František Rajtoral  12. 3. 1986
29  David Štípek  31. 5. 1992

Utočnici

5  Michal Ďuriš  1. 6. 1988
12  Michael Krmenčík  15. 3. 1993
6  Václav Pilař  13. 10. 1988
17 Jakub Hora  23. 2. 1991  
23  Marek Bakoš  15. 4. 1983

Hlavni trener 

Pavel Vrba

Asistenti trenera 

Josef Čaloun, Karel Krejčí, Jiří Skála

dOMácí »»
FC Viktoria Plzeň

HOSté »»
FK Teplice
Brankáři

1 Martin Slavík  21. 9. 1979
21 Erik Arkenberg  29. 5. 1990
30 Tomáš Grigar  1. 2. 1983

Obránci

2 Matej Siva 10. 10. 1984
3 Lukáš Vaněk 22. 10. 1991
7 Marek Krátký 8. 6. 1993
15 Petr Lukáš 24. 4. 1978 
18 Michal Smejkal 21. 2. 1986
20 Milan Matula 22. 4. 1984
22 Antonín Rosa 12. 11. 1986 
23 Jan Hošek 1. 4. 1989
28 VáclavJeždík 3. 7. 1987

Záložníci

5 Admir Ljevakovič 7. 8. 1984
8 Štěpán Vachoušek 26. 7. 1979
10 David Kalivoda 25. 8. 1982 
11 Lukáš Zoubele 20. 12. 1985 
12 Patrik Lácha 20. 1. 1992
14 Aldin Čajić 11. 9. 1992
15 Karel Jelen 5. 2. 1991 
16 Marek Jungr 11. 4. 1987
19 Vlastimil Stožický 19. 8. 1983 
24 Jakub Pícha 21. 7. 1991 
27 Egon Vůch 1. 2. 1991

Útočníci

6 Martin Jindráček 29. 11. 1989 
17 Tomáš Vondrášek 26. 10. 1987
25 Aidin Mahmutovič 6. 4. 1986
26 Alen Melunovič 26. 1. 1990

Hlavní trenér

Petr Rada

Asistenti trenéra

Lukáš Přerost, Zdenko Frťala, Patrik Kolář

Tabulka Gambrinus ligy po 2. kole

1. FC Hradec Králové 2 2 0 0 04:00 6

2. AC Sparta Praha 2 2 0 0 06:03 6

3. Bohemians 1905 2 2 0 0 04:01 6

4. 1. FK Příbram 2 2 0 0 05:03 6

5. SK Sigma Olomouc 2 1 1 0 03:00 4

6. Dukla Praha 2 1 1 0 04:02 4

7. FC Slovan Liberec 2 1 1 0 04:03 4

8. FK Mladá Boleslav 2 1 1 0 01:00 4

9. FK Teplice 2 1 0 1 04:06 3

10. FC Viktoria Plzeň 2 0 1 1 03:04 1

11. FK Baumit Jablonec 2 0 1 1 01:02 1

12. 1. FC Slovácko 2 0 0 2 02:04 0

13. FK Viktoria Žižkov 2 0 0 2 01:03 0

14. SK Slavia Praha 2 0 0 2 01:04 0

15. Dynamo České Budějovice 2 0 0 2 04:08 0

16. FC Baník Ostrava 2 0 0 2 03:07 0

Proti Karlovým Varům až v září

„V těchto dnech máme nabitý program a tak jsme uvítali možnost přeložit tento zápas na pozdější termín,“ vysvětlil 
důvod změny trenér Pavel Vrba. Jeho svěřence totiž kromě bojů v  Gambrinus lize čekají také zápasy play off 
o účast v základní skupině Ligy mistrů s Kodaní. „Ondrášovka cup bereme prestižně a chceme se probojovat co nej-
dále,“ dodal kouč. Utkání tak sehrají plzeňští fotbalisté během reprezentační přestávky, kdy se naši reprezentanti 
utkají v kvalifikaci na EURO 2012 se Skotskem.   

Utkání 2. kola Ondrášovka cupu sehraje Viktoria Plzeň v pozdějším termínu. Původně se zápas měl 
hrát ve středu 10. srpna, ale na žádost mistrovského týmu bylo utkání, po dohodě klubů, přeloženo 
na zářijový termín. Viktoria se tak představí na hřišti třetiligových Karlových Varů až 1. září.



30VIKTORIÁN 2/2011

Příští zápasy

Nejprve na Julisku, 
poté doma přivítáme 
Spartu

Dukla Praha se do prvoligových vod vrátila po dlouhých sedmnácti 
letech. Klub, který v minulosti sbíral úspěchy nejen na domácí scéně, 
ale i v evropských pohárech, se tak opět zařadil na výsluní českého 
fotbalu. Nutno říci, že si na nováčka v předcházejících dvou zápasech 
vedl více než dobře.  V prvním kole remízoval s olomouckou Sigmou, 
ve druhém pak rozstřílel českobudějovické Dynamo. 

Poslední prvoligové vzájemné zápasy Viktorie s  Duklou se datují 
k  sezoně 1993/94. Pro Duklu to byl poslední ligový ročník, neboť 
skončila na šestnáctém místě a následoval sestup. Naopak Viktorii 
za 44 získaných bodů patřilo místo deváté. Podzimní duel skončil vý-
hrou Viktorie v poměru 3:1. V jarní odvetě se diváci branky nedočkali, 
zápas skončil 0:0. Oba týmy se naposledy utkaly v rámci domácího 

poháru v září roku 2009. Viktoria tehdy zvítězila 4:1 a zajis-
tila si postup do čtvrtého kola Ondrášovka cupu.  

Sparta Praha, soupeř, kterého není zapotřebí dalekosáhle 
představovat. Nejúspěšnější český tým, který má na svém 
kontě pětatřicet mistrovských titulů, bude svěřencům tre-
néra Pavla Vrby soupeřem v  pátém kole Gambrinus ligy. 
Štruncovy sady se zcela určitě zaplní do posledního místa, 
neboť bude jen málo příznivců, kteří si tento duel nechá 
utéci vidět na vlastní oči. Zatímco vzájemné statistiky vy-
znívají z  historického pohledu jednoznačně pro Spartu, 
v mistrovské sezoně skončily oba duely se Spartou výhrou 
plzeňských barev. Nejprve trefa Petra Jiráčka zajistila tři 
body na Letné. V jarní odvetě vyprodané Štruncovy sady 
slavily výhru díky perfektně zahranému trestnému kopu 
Pavla Horvátha, jehož levačka pomohla upevnit první po-
zici v tabulce a zajistila další tři důležité body, které v koneč-
ném účtování pomohly k zisku historicky prvního mistrov-
ského titulu pro Plzeň. 

Po dnešním utkání s  Teplicemi čeká na plzeňské 
fotbalisty cesta na pražskou Julisku, tedy na stadion 
jedenáctinásobného mistra bývalého Československa. 
Následující týden budou Štruncovy sady hostit patrně jeden 
z  nejsledovanějších zápasů domácí podzimní fotbalové 
scény, utkání mezi Viktorií a Spartou Praha.




